

Orçamento

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA

Att. Juliete Bezerra de Oliveira (Chefe do Setor de Compras)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação com fornecimento de materiais, elaboração de projeto, implantação e treinamento de sistema eletrônico de vigilância e monitoramento urbano, constituindo solução integrada de redes e serviços de telecomunicações de voz, dados e vídeo monitoramento a ser instalado no município de Dom Pedro/MA, bem como a prestação do serviço de monitoramento do referido sistema.

Prestação do serviço de monitoramento do sistema de vídeo de Dom Pedro

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	Serviço de monitoramento do sistema de vídeo monitoramento público urbano da cidade de Dom Pedro.	mês	12	7.000,00	84.000,00

Planilha de Descrição e Valores

Item	Descrição	Quant.	VALORES	
			Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado
Item 01	Câmera de TV IP Bullet VIP 1130 VF	26	R\$ 861,38	R\$ 22.395,88
Item 02	Câmera Speed Dome VIP 5225 SD IR	1	R\$ 12.190,39	R\$ 12.190,39
Item 03	MESA DE CONTROLE IP/ANALÓGICA VTN 2000	1	R\$ 6.783,51	R\$ 6.783,51
Item 04	Conversores de Mídia (Ethernet) - Giga 10/100/1000 - Lado A	12	R\$ 1.025,81	R\$ 12.309,72
Item 05	Conversores de Mídia (Ethernet) - Giga 10/100/1000 - Lado B	12	R\$ 1.025,81	R\$ 12.309,72

L B GOMES - CNPJ: 10.781.826.0001-99

Fone: (86) 3029-9549 99820-7292 – E-MAIL: solutionsaccess4@gmail.com
 CEP: 64000-300 - Endereço: AV. Campo Sales 982 – Centro – Teresina-PI



Item 06	NVD 1232 - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE PARA ATÉ 32 CANAIS IP EM FULL HD, - INTELBRAS	1	R\$ 3.103,87	R\$ 3.103,87
Item 07	SWITCH 8 PORTAS GIGA - SG 800 Q+ - INTELBRAS	13	R\$ 427,25	R\$ 5.554,25
Item 08	Cabo de Rede UTP 100% Cobre 4 Pares 305Mt - CMX 24 AWG - Draka	1	R\$ 1.098,01	R\$1.098,01
Item 09	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E - LINKDUTTI	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
Item 10	Quadro de Comando 40x50x20 - DITECH	12	R\$ 729,99	R\$ 8.759,88
Item 11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 1A - EF 1201L	26	R\$ 56,14	R\$ 1.459,64
Item 12	CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3A - FASGOLD	2	R\$ 129,25	R\$ 258,50
Item 13	WD10PURZ - Disco Rígido WD Purple 6TB para CFTV – Western Digital	1	R\$ 2.992,03	R\$ 2.992,03
Item 14	TV de LED 50" - 4k - PHILCO	1	R\$ 6.756,57	R\$ 6.756,57
Item 15	Mini Rack Desmontável 12U 570mm - MRD 1257	1	R\$ 1.039,00	R\$ 1.039,00
Item 16	Suporte Câmera Speed Dome - KL	1	R\$ 455,76	R\$ 455,76
Item 17	Cinta de Aço Fixação 3/4 - FUSIMEC	1	R\$ 157,92	R\$ 157,92
Item 18	Feixe para Cinta de Aço 3/4 - FUSIMEC	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
Item 19	Disjuntor com Caixa Sobrepor - Steck	12	R\$ 88,42	R\$ 1.061,04
Item 20	Tomada Externa 2P+T 10A - RADIAL	12	R\$ 45,54	R\$ 546,48
Item 21	Cabo HDMI 3Mt - PIX	1	R\$ 94,32	R\$ 94,32
Item 22	Cabo PP 2x1,5mm - Rolo 100Mt - COPPERLINE	2	R\$ 496,78	R\$ 993,56
Item 23	Conector Derivante perfurado 10-95mm	12	R\$ 19,56	R\$ 234,72
Item 24	Parafuso maquina M16x300MM rt	12	R\$ 40,04	R\$ 480,48
Item 25	Suporte TV	1	R\$ 96,44	R\$ 96,44
Item 26	Mouse sem fio	1	R\$ 112,46	R\$ 112,46
Item 27	Protetor eletrônico com 8 tomadas EPE 1008 -	12	R\$ 96,16	R\$ 1.153,92

L B GOMES - CNPJ: 10.781.826.0001-99

Fone: (86) 3029-9549 99820-7292 – E-MAIL: solutionsaccess4@gmail.com
 CEP: 64000-300 - Endereço: AV. Campo Sales 982 – Centro – Teresina-PI



INTELBRAS				
Item 28	FCB.XF. FLAT -1FO 1000MT- TRANSCEND	2	R\$ 913,00	R\$ 1.826,00
Item 29	FCB.XF. FLAT -1FO 2000MT- TRANSCEND	4	R\$ 1.870	R\$ 7.480,00
Item 30	Conector de fibra optica APC Tipo clique- xff 2- INTELBRAS	40	R\$ 31,19	R\$ 1.247,60
Item 31	Esticador drop- multitoc	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
Item 32	Poste tipo T- 7/100	8	R\$ 695,94	R\$ 5.567,52
Item 33	Hotspot 300- Intelbras	3	R\$ 539,00	R\$ 1.617,00
Item 34	Placas indicativas de monitoramento	3	R\$ 1.232,00	R\$ 3.696,00
Item 35	Totem publicitário para Hotspot	3	R\$ 2.373,00	R\$ 7.119,00
Item 36	Projeto – Instalação – Treinamento	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
Total				R\$ 148.201,19

Valor da Proposta: R\$ 232.201,19 (Duzentos e trinta e dois mil e duzentos e um mil reais e dezenove centavos)

Condições de pagamento: A Combinar

Garantia de Equipamentos: 1 Ano

Garantia de Instalação: 12 Meses

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 20 Dias.

Teresina-PI, 11 de Fevereiro de 2022.

Atenciosamente,



Lennilberto Batista Gomes
 CPF: 021.102.463-59
 RG: 5032494-2
 Empresário

L B GOMES - CNPJ: 10.781.826.0001-99

Fone: (86) 3029-9549 99820-7292 – E-MAIL: solutionsaccess4@gmail.com
 CEP: 64000-300 - Endereço: AV. Campo Sales 982 – Centro – Teresina-PI

